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5. Anuncios

5.2. Otros anuncios oficiales

CONseJeríA de FOmeNtO y ViVieNdA

Anuncio de 21 de marzo de 2014, de la Delegación Territorial de Fomento, Vivienda, Turismo y 
comercio en cádiz, sobre Acuerdos de incoación y notificaciones de procedimientos sancionadores en 
materia de transportes.

ignorándose el actual domicilio de las personas y entidades que se relacionan, contra los que se tramita 
expediente sancionador por infracción a la normativa de transportes terrestres, o siendo desconocidos en las 
direcciones que figuran en los archivos de esta Delegación Territorial, se notifica por el presente anuncio lo siguiente:

Expediente: cA-00126/2014 Matrícula: 10-07FVP- Titular: RuMAHoR S.L. Domicilio: PGno. inD. SALinAS DE SAn JoSÉ 
S/n co Postal: 11500 Municipio: PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 24 de octubre de 2013 Vía: 
A2228 Punto Kilométrico: 7,5 Hora: 16:37 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) HASTA 
BEnALuP-cASAS ViEJAS Sin HABER PASADo LA REViSiÓn PERiÓDicA DEL APARATo TAcÓGRAFo. ÚLTiMA REViSiÓn PERiÓDicA 
SEGÚn PLAcA DE MonTAJE DE FEcHA 04/10/2011. TRAnSPoRTA 8,00 M3 HoRMiGon. ADJunTo HoJA REGiSTRo DAToS 
TEcnicoS. normas infringidas: 140.34 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 1.001,00

Expediente: cA-00127/2014 Matrícula: 10-07FVP- Titular: RuMAHoR S.L. Domicilio: PGno. inD. SALinAS DE SAn JoSÉ 
S/n co Postal: 11500 Municipio: PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 24 de octubre de 2013 Vía: 
A2228 Punto Kilométrico: 7,5 Hora: 16:31 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) HASTA 
BEnALuP-cASAS ViEJAS no HABiEnDo EFEcTuADo LoS DocuMEnToS iMPRESoS AL inicio Y A LA FinALiZAciÓn DEL ViAJE 
En LoS SuPuESToS DE DETERioRo o MAL FuncionAMiEnTo DE LA TARJETA DE conDucToR o En cASo DE QuE ÉSTA no 
oBRE En PoDER SuYo. MAniFiESTA TEnERLA SoLiciTADA En LA DELEGAciÓn TTES DE cADiZ. ADJunTo HoJA REGiSTRo ‘Vu’ 
TAcoGRAFo. normas infringidas: 140.22 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 2.001,00

Expediente: cA-00207/2014 Matrícula: 76-21DYY- Titular: R. DiAZ PAZ, SA Domicilio: PREnSA, 81 co Postal: 41007 
Municipio: SEViLLA Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 2 de noviembre de 2013 Vía: A-2004 Punto Kilométrico: ,5 Hora: 15:46 
Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE ALGEciRAS HASTA SEViLLA cAREciEnDo EL VEHÍcuLo DE AuToRiZAciÓn DE 
TRAnSPoRTE PARA REALiZAR TRAnSPoRTE PÚBLico REGuLAR DE ViAJERoS. TRAnSPoRTAnDo 20 ViAJERoS SE EnTREGA 
coPiA. normas infringidas: 140.1 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 4.001,00

Expediente: cA-00297/2014 Matrícula: 77-08DYY- Titular: R. DiAZ PAZ, SA Domicilio: PREnSA, 81 co Postal: 41007 
Municipio: SEViLLA Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 5 de noviembre de 2013 Vía: A2004 Punto Kilométrico: ,5 Hora: 13:26 
Hechos: TRAnSPoRTE DE ViAJERoS DESDE SEViLLA HASTA JEREZ DE LA FRonTERA incuMPLiEnDo LA oBLiGAciÓn DE 
SuScRiBiR LoS SEGuRoS PREcEPTiVoS con coBERTuRA SuFiciEnTE.TRAnSPoRTA 8 ViAJERoS. normas infringidas: 140.19 
LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 2.001,00

Expediente: cA-00327/2014 Matrícula: 66-51FWY- Titular: conSTRuccionES oRTiZ VERDuGo SL Domicilio: PABLo 
cASALS ESQ AV MuSicA co Postal: 11130 Municipio: cHicLAnA DE LA FRonTERA Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 8 de 
noviembre de 2013 Vía: A48 Punto Kilométrico: 3 Hora: 10:43 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA 
FRonTERA HASTA cADiZ EXcEDiÉnDoSE LA MMA ToTAL DE VEHÍcuLo inFERioR o iGuAL A 12 TM REALiZAnDo TRAnSPoRTE 
PÚBLico DiScREcionAL DE MERcAncÍAS. MASA En cARGA: 5140 KGS. MMA: 3500 KGS. EXcESo: 1640 KGS. 46,85% 
TRAnSPoRTA 1,60 TM AREnA Y MATERiALES DE conSTRucciÓn. PESADo En BAScuLA FiJA ZonA FRAncA DE cADiZ MARcA 
MonTAÑA , MoDELo cM6700, cLASE iii, nuM. SERiE 22180, VERiFicADA FEcHA 08-03-2012 VALiDA HASTA 08-03-2014. 
ADJunTo cERTiFicADo 20M09713/1. normas infringidas: 140.23 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 601,00

Expediente: cA-00328/2014 Matrícula: 66-51FWY- Titular: conSTRuccionES oRTiZ VERDuGo SL Domicilio: PABLo 
cASALS ESQ AV MuSicA co Postal: 11130 Municipio: cHicLAnA DE LA FRonTERA Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 8 de 
noviembre de 2013 Vía: A48 Punto Kilométrico: 3 Hora: 10:04 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE cHicLAnA DE LA 
FRonTERA HASTA cADiZ REALiZAnDo TRAnSPoRTE PÚBLico En VEHÍcuLo PESADo, cAREciEnDo DE TÍTuLo HABiLiTAnTE. 
TRAnSPoRTA AREnA Y MATERiALES DE conSTRuccion, LLEVAnDo ALBARAn nuM. PL/2013.16797 EXPEDiDo PoR “MiLLAn 
cHicLAnA” A noMBRE DE “BAHiA GADiR inVERSionES SL. cALLE ALGAR 9. cHicLAnA FRA. B-72199615”. MAniFESTAnDo EL 
conDucToR SER ASALARiADo DE ESTA. no GuARDAnDo RELAcion ni LA MERcAnciA ni EL conDucToR con TiTuLAR DEL 
VEHicuLo. -VEH LiGERo. normas infringidas: 140.1,141.25 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 801,00

Expediente: cA-00336/2014 Matrícula: 83-03GZF- Titular: GRAnXATRAnS PoRRiÑo, S.L. Domicilio: PG. A GRAnXA 97 
co Postal: 36400 Municipio: PoRRiÑo (o) Provincia: Pontevedra Fecha de denuncia: 11 de noviembre de 2013 Vía: A48 Punto 
Kilométrico: 35,5 Hora: 11:35 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PoRRiÑo (o) HASTA cHicLAnA DE LA FRonTERA 
EFEcTuAnDo unA conDucciÓn DE 4:53 HoRAS, EnTRE LAS 12:47 HoRAS DE FEcHA 06/11/13 Y LAS 19:15 HoRAS DE 
FEcHA 06/11/13, iMPLicAnDo unA conDucciÓn ininTERRuMPiDA SuPERioR A 4,5 HoRAS E inFERioR o iGuAL A 5 HoRAS 
Sin RESPETAR LAS PAuSAS REGLAMEnTARiAMEnTE EXiGiDAS DEnTRo DE LAS 4,5 PRiMERAS HoRAS DE conDucciÓn. 
TRAnSPoRTA MARMoL. normas infringidas: 142.17 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 100,0000
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Expediente: cA-00337/2014 Matrícula: 83-03GZF- Titular: GRAnXATRAnS PoRRiÑo, S.L. Domicilio: PG. A GRAnXA 97 
co Postal: 36400 Municipio: PoRRiÑo (o) Provincia: Pontevedra Fecha de denuncia: 11 de noviembre de 2013 Vía: A48 Punto 
Kilométrico: 35,5 Hora: 11:32 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PoRRiÑo (o) HASTA cHicLAnA DE LA FRonTERA 
EFEcTuAnDo unA DiSMinuciÓn DEL TiEMPo DE DEScAnSo DiARio noRMAL, EnTRE LAS 07:43 HoRAS DE FEcHA 31/10/13 
Y LAS 07:43 HoRAS DE FEcHA 01/11/13 DEScAnSo REALiZADo 10:12 HoRAS, coMPREnDiDo EnTRE LAS 19:01 HoRAS DE 
FEcHA 31/10/13 Y LAS 05:13 HoRAS DE FEcHA 01/11/13. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn DEL DEScAnSo DiARio noRMAL 
MÍniMo DE 11 HoRAS, REALiZAnDo DEScAnSo iGuAL o SuPERioR A 10 HoRAS E inFERioR A 11 HoRAS. TRAnSPoRTA 
MARMoL. normas infringidas: 142.17 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 100,00

Expediente: cA-00338/2014 Matrícula: 49-82FZF- Titular: oRTEGA GonZALEZ, AnDRES Domicilio: cL cAnTARRAnAS, 
BuZÓn nº 17 co Postal: 11500 Municipio: PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 11 de noviembre 
de 2013 Vía: A384 Punto Kilométrico: ,2 Hora: 18:09 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PuERTo DE SAnTA MARiA 
(EL) HASTA ViLLAMARTin EFEcTuAnDo unA DiSMinuciÓn DEL TiEMPo DE DEScAnSo SEMAnAL, EnTRE LAS 07:37 HoRAS 
DE FEcHA 04/11/13, Y LAS 10:37 HoRAS DE FEcHA 10/11/13. DEScAnSo REALiZADo 21:26 HoRAS (iGuAL o SuPERioR A 20 
HoRAS E inFERioR A 22 HoRAS), coMPREnDiDAS EnTRE LAS 18:15 HoRAS DE FEcHA 08/11/13 Y LAS 15:41 HoRAS DE FEcHA 
09/11/13. ELLo SuPonE unA DiSMinuciÓn SuPERioR A 2 HoRAS En LoS TiEMPoS DE DEScAnSo SEMAnAL oBLiGAToRio 
DE 24 HoRAS cuAnDo EXiSTE LA PoSiBiLiDAD DE REALiZAR un DEScAnSo REDuciDo. FALTA DE DEScAnSo SEMAnAL PoR 
no HABERSE iniciADo AnTES DE FinALiZAR LAS 6 JoRnADAS conSEcuTiVAS. normas infringidas: 141.24.5 LEY 16/87 Pliego 
de descargo: no Sanción: 401,00

Expediente: cA-00339/2014 Matrícula: 49-82FZF- Titular: oRTEGA GonZALEZ, AnDRES Domicilio: cL cAnTARRAnAS, 
BuZÓn nº 17 co Postal: 11500 Municipio: PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 11 de noviembre 
de 2013 Vía: A384 Punto Kilométrico: ,2 Hora: 18:06 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE PuERTo DE SAnTA MARiA 
(EL) HASTA ViLLAMARTin EFEcTuAnDo unA DiSMinuciÓn DEL TiEMPo DE DEScAnSo SEMAnAL, EnTRE LAS 07:05 HoRAS 
DE FEcHA 21/10/13, Y LAS 10:05 HoRAS DE FEcHA 27/10/13. DEScAnSo REALiZADo 18:02 HoRAS (inFERioR A 24 HoRAS), 
coMPREnDiDAS EnTRE LAS 14:28 HoRAS DE FEcHA 26/10/13 Y LAS 08:30 HoRAS DE FEcHA 27/10/13. ELLo SuPonE 
unA DiSMinuciÓn SuPERioR A 9 HoRAS En LoS TiEMPoS DE DEScAnSo SEMAnAL oBLiGAToRio DE 45 HoRAS. FALTA 
DE DEScAnSo SEMAnAL PoR no HABERSE iniciADo AnTES DE FinALiZAR LAS 6 JoRnADAS conSEcuTiVAS. inFRAccion 
oBTEniDA PoR LA TcM A TRAVES DE LA DGTTRAnS . normas infringidas: 140.37.6 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 
2.000,00

Expediente: cA-00383/2014 Matrícula: 51-88cFJ- Titular: FERnAnDEZ DoMinGuEZ, JoAQuin Domicilio: AVDA 14 DE 
ABRiL nº 64 -BLQ3 -4ºA co Postal: 11510 Municipio: PuERTo REAL Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 16 de noviembre de 2013 
Vía: cA-32 AccESo P. PEXQuERo Punto Kilométrico: 0 Hora: 16:30 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE JEREZ DE LA 
FRonTERA HASTA PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) REALiZAnDo TRAnSPoRTE PÚBLico En VEHÍcuLo PESADo AL AMPARo DE 
unA AuToRiZAciÓn cADucADA, REVocADA o QuE PoR cuALQuiER oTRA cAuSA HuBiERA PERDiDo Su VALiDEZ. TRAnSPoRTA 
89 BoTELLAS DE BuTAno Y PRoPAno, VEHicuLo LiGERo cAREcE DE AuToRiZAcion DE TRAnSPoRTES. normas infringidas: 
140.1,141.25 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 801,00

Expediente: cA-00384/2014 Matrícula: 51-88cFJ- Titular: FERnAnDEZ DoMinGuEZ, JoAQuin Domicilio: AVDA. 14 DE 
ABRiL nº 64- BLQ.3 -4ºA co Postal: 11510 Municipio: PuERTo REAL Provincia: cadiz Fecha de denuncia: 16 de noviembre de 2013 
Vía: cA-32 AccESo P. PEXQuERo Punto Kilométrico: 0 Hora: 16:35 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE JEREZ DE LA 
FRonTERA HASTA PuERTo DE SAnTA MARiA (EL) EXcEDiÉnDoSE LA MMA ToTAL DE VEHÍcuLo inFERioR o iGuAL A 12 TM 
REALiZAnDo TRAnSPoRTE PÚBLico DiScREcionAL DE MERcAncÍAS. MASA En cARGA: 4050 KGS. MMA: 3500 KGS. EXcESo: 
550 KGS. 15,71% TRAnSPoRTA B0TELLAS DE BuTAno Y PRoPAno PESADo En BAScuLA MoViL JnTA AnDALuciA n 4690 Y 
4691 SE ADJunTA TicKET DE PESAJE. normas infringidas: 141.2 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 301,00

Expediente: cA-00503/2014 Matrícula: 73-62GHX- Titular: ASiSTEnciA MK2 SL Domicilio: cRTA ViLLA MAnRiQuE S/n 
co Postal: 41840 Municipio: PiLAS Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 27 de noviembre de 2013 Vía: A381 Punto Kilométrico: 55 
Hora: 17:50 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE SAn RoQuE HASTA PiLAS LLEVÁnDoSE A cABo En EL MoMEnTo 
DEL conTRoL, En EL QuE SE conSTATA QuE SE HA EFEcTuADo unA conDucciÓn DE 6:55 HoRAS, EnTRE LAS 06:18 HoRAS 
DE FEcHA 27/11/2013 Y LAS 17:02 HoRAS DE FEcHA 27/11/2013, iMPLicAnDo unA conDucciÓn ininTERRuMPiDA SuPERioR 
A 6 HoRAS E inFERioR o iGuAL A 8 HoRAS Sin RESPETAR LAS PAuSAS REGLAMEnTARiAMEnTE EXiGiDAS DEnTRo DE LAS 4,5 
PRiMERAS HoRAS DE conDucciÓn. normas infringidas: 140.37.4 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 1.001,00

Expediente: cA-00504/2014 Matrícula: 73-62GHX- Titular: ASiSTEnciA MK2 SL Domicilio: cRTA ViLLA MAnRiQuE S/n 
co Postal: 41840 Municipio: PiLAS Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 27 de noviembre de 2013 Vía: A381 Punto Kilométrico: 
55 Hora: 17:50 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE SAn RoQuE HASTA PiLAS no LLEVAnDo inSERTADA En EL 
TAcÓGRAFo LA TARJETA DE conDucToR o LA HoJA DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo, cuAnDo 
ELLo RESuLTE EXiGiBLE o HAcERLo DE FoRMA incoRREcTA. TRAnSPoRTA VEHicuLoS DESDE EL DEPoSiTo JuDiciAL DE 
SAn RoQuE HASTA PiLAS , no LLEVAnDo inSERTADA . TARJETA, SuPERAnDo LoS 100 KMS.SE ADJunTA TicKETS AcTiViDAD. 
normas infringidas: 140.22 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 2.001,00

Expediente: cA-00607/2014 Matrícula: 08-83GHB- Titular: AuToMoViL cLuB AnDALuciA Y MELiLLA S L Domicilio: c/ 
REAL 21 co Postal: 41670 Municipio: PRunA Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 16 de Diciembre de 2013 Vía: A2004 Punto 
Kilométrico: ,5 Hora: 12:25 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE SEViLLA HASTA ALGEciRAS no LLEVAnDo inSERTADA 
En EL TAcÓGRAFo LA TARJETA DE conDucToR o LA HoJA DE REGiSTRo DE LoS TiEMPoS DE conDucciÓn Y DEScAnSo, 
cuAnDo ELLo RESuLTE EXiGiBLE o HAcERLo DE FoRMA incoRREcTA.VA REALiZAnDo TRAnSPoRTE DE un VEHicuLo nuEVo, 
Sin MATRicuLAR, DESDE SEViLLA HASTA ALGEciRAS,. SE APoRTA coMo PRuEBA EL DocuMEnTo iMPRESo 24H uniDAD 
inTRAVEHicuLAR Y SE DiLiGEnciA EL DocuMEnTo QuE AcoMPAÑA AL VEHicuLo. normas infringidas: 140.22 LEY 16/87 
Pliego de descargo: no Sanción: 2.001,00 00
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Expediente: cA-00608/2014 Matrícula: 08-83GHB- Titular: AuToMoViL cLuB AnDALuciA Y MELiLLA S L Domicilio: c/
REAL 21 co Postal: 41670 Municipio: PRunA Provincia: Sevilla Fecha de denuncia: 16 de Diciembre de 2013 Vía: A2004 Punto 
Kilométrico: ,5 Hora: 12:25 Hechos: TRAnSPoRTE DE MERcAnciAS DESDE SEViLLA HASTA ALGEciRAS Sin HABER PASADo 
LA REViSiÓn PERiÓDicA DEL TAcÓGRAFo. ÚLTiMA REViSiÓn PERiÓDicA SEGÚn PLAcA DE MonTAJE DE FEcHA 22/11/2011.
PLAcA DE MonTAJE. TALLER AuToRiZADo E9A29102, ELEcTRo FRio MoToR. TRAnSPoRTA VEHicuLo RAnGE RoVER, nuEVo, 
Sin MATRicuLAR. normas infringidas: 140.34 LEY 16/87 Pliego de descargo: no Sanción: 1.001,00.

Lo que se notifica a efectos de que, si lo estima oportuno, cada interesado alegue por escrito a esta 
Delegación Territorial, sita en Edificio Junta de Andalucía, Plaza Asdrúbal, s/n, 11071 cádiz, lo que a su derecho 
convenga, con aportación o proposición de pruebas en el plazo de 15 días hábiles siguientes al de la publicación 
del presente anuncio. igualmente se le notifica que, conforme establece el artículo 146.3 de la Ley de ordenación 
de los Transportes Terrestres, el importe de la sanción inicialmente propuesta se reducirá en un 25% si realiza 
su ingreso antes de que transcurran los 15 días siguientes a la publicación de la presente notificación.

cádiz, 21 de marzo de 2014.- El Delegado, Manuel cárdenas Moreno.
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